
Kolosserbrevet på femten minutter  
Kolosserbrevet består av bare fire kapitler, men om du vil ha en forkortet 

gjennomgang, kan du lese følgende avsnitt:  

• 1,3-23 

• 2,1-15 

• 3,1-25 

• 4,2-6 

 

Fakta om Kolosserbrevet 
Brevet er trolig skrevet mellom år 60 og 62 som et samarbeid mellom 

Paulus og hans venn og medarbeider, Timoteus, til de kristne i byen 

Kolossai. Byen ligger i Lilleasia, dagens Tyrkia, svært nær Laodikea, som 

er en av menighetene Johannes Åpenbaring er skrevet til. Brevet er nok 

delvis tenkt å være til begge disse to menighetene, som det antydes i 

slutten av brevet: «Når dette brevet er lest opp hos dere, så sørg for at det 

også blir lest opp i menigheten i Laodikea, og at dere leser det brevet mitt 

som dere får fra Laodikea.» (4,16) 

Brevet inneholder knapt noe av den personlige fargen og de nære 

detaljene enkelte av de andre brevene har. Språket og tematikken skiller 

seg også fra andre paulinske brev, som er regne for å helt sikre 

paulusbrev. Derfor har det alltid vært en viss tvil i kirken om hvorvidt 

Paulus faktisk skrev Kolosserbrevet eller ikke.  

Sannsynligvis er Kolosserbrevet skrevet og sendt samtidig med 

Efeserbrevet og overbragt av samme person, en Tykikus.  

Paulus har ikke selv vært i Klossæ tidligere. «Jeg vil dere skal vite hvor 

hardt jeg kjemper for dere og for dem i Laodikea og for alle de andre som 

ikke selv har sett meg» (2,1). Trolig har kristentroen kommet til byen via 

en Epafras, som skal ha møtt Paulus i Efesos.  

 

Nøkkelord og stikkord i Kolosserbrevet 
Vranglære. Kristi herredømme. Kamp. Lidelse. Rettferdighet.   

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Brevet innledes med ordene: «Vi takker alltid Gud, vår Herre Jesu Kristi 

Far, når vi ber for dere» (1,3). Er du takknemlig for andre kristne? Takker 

du Gud for noen?  

Hva ville skjedd med deg om du takket Gud for andre? Hva kunne skjedd 

i ditt forhold til dem?   

 

Det gamle testamente i Kolosserbrevet 
Menighetens medlemmer var bestående av bare, eller nesten bare, 

hedninger, altså ikke-jøder. Dette gjør at forfatterens behov for å sitere 

eller knytte an til Det gamle testamente er mye mindre. Det har nærmest 

ingen hensikt overfor de første leserne. Derfor er det lite GT-sitater og 

henvisninger i Kolosserbrevet.   

I stedet bruker brevet hymnisk, liturgisk og etisk materiale fra samtiden, 

for eksempel den såkalte hustavlen (Kolosserbrevet kapittel 3, vers 18–

22), som er en mer kristen versjon av moralske idealer i datidens 

samfunn. 

Noe spor av GT finnes riktignok, som en bakgrunn for bildene Paulus 

bruker. I 2,11ff skriver han om omskjærelsen, med referanser til 5. 

Mosebok 10 og 30, og lanserer dåpen som et motstykke, en oppfyllelse av 

dette, som gjør mennesket rettferdig og gjeldfri overfor Gud (2,14).  

 

Ord å ta med  
«Det jeg ønsker for dem, er at de skal få nytt mot, bli knyttet sammen i 

kjærlighet og nå fram til hele rikdommen av overbevisning og innsikt, så 

de kan fatte Guds hemmelighet, som er Kristus. For i ham er alle 

visdommens og kunnskapens skatter skjult til stede.» 
(2,2-3) 

https://snl.no/hymne
https://snl.no/liturgi
https://snl.no/kristen_etikk
https://snl.no/hustavle
https://snl.no/moral
https://snl.no/ideal


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolosserbrevet er tema for gudstjenesten søndag 17. september.  

Et samtaleoppl egg  fra  Ran des und Fr iki rke , J ost ein  Ør um  

Kolosserbrevet 
Boken oppsummert 
De kristne i Kolossæ har blitt lurt eller overbevist om å leve etter en 

spesiell blanding av blant annet jødiske kostholdsregler, hedenske fester 

(for nymånen, for eksempel) og engledyrkelse.  

Brevet er skrevet for å frigjøre dem fra slikt. Forfatteren skriver for å 

klargjøre og erstatte disse skikkene med kristne praksiser og livstil. Aller 

først takker Paulus for menigheten, som han ikke har hatt noe med 

stiftelsen av, men har hørt om av en Epafras, grunnleggerens av kirken.  

Deretter plasseres Jesus som herre i det åndelige, den høyeste, bildet av 

den usynlige Gud, over alle engler og ånder. Til syvende og sist trenger 

vi bare Jesus. Hans død har gjort oss rene, tatt «bort gjeldsbrevet».  

Det snakkes om kamp og lidelse, både forfatterens og ulike menigheters. 

Så følger advarsel om å passe seg for vranglære og at de ikke må kunne 

anklages for å følge mystiske skikker, som nevnt ovenfor. I stedet er de 

kristne reist opp til et nytt liv, som frie.  

Som Guds utvalgte skal de leve sammen i kjærlighet, og brevet lister opp 

konkrete leveregler, hustavler, for hjem og familie.  

Til slutt følger en oppfordring om å være utholdende i bønn, huske på 

Paulus og oppføre seg godt. Og til slutt: Husk å sende brevet videre til de 

kristne i Laodikea!  

  


